
令和６年８月２８日 

受 講 者 各位 

 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

会 長 二 木 む つ み 

〈公印省略〉 

 

令和６年度 剣道四・五段受審者講習会（9/1開催） 

台風 10号接近による開催可否の判断について 
 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟の諸事業に深いご理解とご協力

を賜り、心から厚く御礼申し上げます。 

 さて。台風 10号が日本列島に接近してきており、今後の進路について心配されるところでござい

ますが、最新の情報（8月 28日 11時）では、9月 1日から 9月 2日にかけて長野県内に最接近す

る予報となっております。 

 現状に鑑みて、本講習会開催可否を下記のとおり判断いたしますので、ご理解を賜りますようお

願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ 開催可否の判断について 

    台風の進路、長野県内における警報・注意報の発令状況、長野県内主要道路や公共交通機

関の状況等をふまえ、講習会前日の８月３１日（土）１２時００分に判断したします。 

「開催中止」または「日程を変更して開催」する場合は、本連盟ウェブサイトにてお知ら

せいたしますので、受講者各自でご確認ください。 

※予定通り開催する場合はお知らせいたしません。 

※電話等で県連に直接問い合わせることはご遠慮ください。 

 

 

 

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

審査委員会 委員長 近藤 敏朗 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL 026-237-8939 FAX 026-235-8266 


